
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2018
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y consumibles informáticos para la Universidad
Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 925.619,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 462.809,92 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2018 al 29/02/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Consumibles informáticos

Presupuesto base de licitación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 9

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISCOUNT INFORMÁTICO, S.L.
NIF B32212557

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-4/18 (Lote 2)
Fecha de Formalización 27/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa DISCOUNT INFORMÁTICO, S.L. es
economicamente la más ventajosa conforme al criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 14:00
Observaciones: La oferta y el resto de la documentación deberán presentarse en el Registro General de la
Universidad Autónoma de Madrid, c/ Einstein, 3 Madrid (28049)



Lugar

Sala de Juntas "D" situada en la 2ª entreplanta del
Rectorado.

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la oferta económica
del licitador, la cual deberá ajustarse al modelo
establecido en el anexo II del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tui%2BTQEyMAgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2017

Identificador de publicación 2017/S 211-437716
Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:437716-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/14/pdfs/BOE-B-2017-66711.pdf

ID 0000002900643 |  2018-089753 | lun, 09 abr 2018 10:15:49:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
721662980489400172689012641870823555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tui%2BTQEyMAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:437716-2017:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/14/pdfs/BOE-B-2017-66711.pdf

